
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 243  DEL 06/09/2017  

 

 

REG.GEN. N. 310 DEL06/09/2017 

 

 

OGGETTO:Controversia -  Ditta Manca Anna Maria - Viale Kennedy - Aritzo contro Comune di 

Aritzo  - Incarico allo studio rappresentato dall'avvocato Antonello Rossi per tutela degli 

interessi del Comune di Aritzo - Liquidazione di spesa  - SALDO COMPENSI PROFESSIONALI 

CODICE IBAN IT 7 2 E 03069048661100000003589 - Intesa San Paolo SpA 

SMART CIG Z4F1A0663F   

 

L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 10 del 17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 

107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio 

suddetto;  

 

VISTO il disposto dell’articolo 184  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

VISTO il ricorso al T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna ( Ricorso n. 382 di R.g. 

/2016) presentato dalla Signora Manca Annamaria di Aritzo avverso il Comune di Aritzo ( acquisito agli 

atti di questo Ente al prot. n. 1945 del 02.05.2016) in persona del legale rappresentante in carica, per 

l’annullamento, previa sospensione del provvedimento della determinazione 854 in data 22 febbraio 

2016, avente oggetto: Diniego della richiesta di lavori di realizzazione di una passerella per 

abbattimento barriere architettoniche pervenuta in data 23.11.2015 prot. gen. 5497; 
 
 
 
 



RICHIAMATO l'atto deliberativo  di Giunta  Municipale n. 17    del  24 maggio 2016 recante oggetto:     

Controversia -  Ditta Manca Anna Maria - Viale Kennedy - Aritzo contro Comune di Aritzo  - Incarico 

allo studio rappresentato dall'avvocato Antonello Rossi per tutela degli interessi del Comune di Aritzo - 

Impegno di spesa ; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 121  del 24 maggio 2016 con la quale veniva impegnata la 

somma di € 8.610,26   a favore dello studio legale associato   - avvocato Antonello Rossi ( nato ad 

Oristano il 3 aprile 1967)   con studio legale in  Via A. Galassi, n. 2 – Cagliari – Partita IVA 

03125430920 – codice fiscale ( RSS NNL 67D03 G113 C); 

 

VISTA la richiesta ( acquisita agli atti con prot. n. 4617 del 6 settembre 2017) presentata dallo studio 

legale sopra menzionato, tendente ad ottenere la liquidazione della fattura n. 23  del  4 settembre 

2017 dell’importo complessivo di € 4232,90, quale saldo    sull’attività professionale svolta nel ricorso 

promosso dalla Signora Manca Annamaria  di Aritzo; 

 

TENUTO CONTO  che il primo grado di giudizio è stato definito con la Sentenza n. 517/2017  emessa 

dalla Seconda Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, agli  di questo Ente al 

prot. n. 4030 del 1° agosto 2017; 

     

RITENUTO doveroso provvedere in merito alla liquidazione della somma di cui sopra a favore dello 

studio legale associato  dall’avvocato Antonello Rossi ( nato ad Oristano il 3 aprile 1967)   con studio 

legale in  Via A. Galassi, n. 2 – Cagliari – Partita IVA 03125430920 – codice fiscale ( RSS NNL 67D03 

G113 C), 

  

VISTO il capitolo 850/8/2  –  impegno finanziario n.           /2017; 

 

VISTO il  CIG n.    Z4F1A0663F;   

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE    a favore dello studio legale dall’avvocato Antonello Rossi ( nato ad Oristano il 3 

aprile 1967)   con studio legale in  Via A. Galassi, n. 2 – Cagliari – Partita IVA 03125430920 – codice 

fiscale ( RSS NNL 67D03 G113 C),  , la somma di €  4232,90 ( di cui € 3469,59 per imponibile ed € 

763,31 per IVA)  quale saldo sull’attività professionale   svolta   in merito alla controversia in oggetto; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4232,90  al capitolo 850/8/2  - impegno finanziario n. 

121/2017; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 3565,67 sul codice IBAN  IT 72 E030 6904 8611 00000003 589 

intestato a R&G Rossi Giuia Marassi & Associati ( Intesa San Paolo – Filiale di Cagliari 05 – Largo Carlo 

Felice, n. 58) 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente alla fattura originale 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

             (Gualtiero Mameli) 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


